[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛДЫГ  РАЙОН «БАРЫЫН-ХЕМЧИК» ЧАГЫРГАЗЫ
КОДЭЭ СУУР АКСЫ-БАРЛЫК СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
Д О К Т А А Л
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОНА АКСЫ-БАРЛЫКСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «12» марта  2021г                          № 6

[bookmark: _GoBack]О создании добровольно - пожарной команды  сельском поселении
сумона Аксы-Барлыкский

 О создании добровольно - пожарной команды спс Аксы-Барлыкский администрация сельского поселения сумона ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

   Начиная с 01 апреля 2021 года объявить пожароопасный период на территории  сумона и утвердить план  мероприятия на 2021 год.

1. Создать добровольную пожарную дружину в следующем составе:
1. Кужугет Сергей Седен-Сотович - Ответственный
2. Сарыг-оол Эрес Сарыгларович
3. Самбуу Сергей Кужугетович
4. Иргит Хеймер-оол Чечен-оолович
5. Хомушку Аяс Сергеевич
6. Сюрюнот Арсен Алексеевич
7. Ооржак Сергей Думен-оолович
8. Саганов Артыш Январь-оолович
9. Кужугет Сылдыс Алдын-оолович
10. Хомушку Шораан Геннадьевич
11. Иргит Анай-оол Сергеевич
12. Кужугет Аян Сергеевич
13. Сержи Айдын Валерийович

2.Во время пожара привлекать автомашину УАЗ администрации  сумона.
3.Бухгалтерии выделить финансовые средства  на запас ГМС.
4.Руководителям МАОУ СОШ с.Аксы-Барлык», МБДОУ «Арыкчыгаш» обратить внимания к    обучению учащихся правилам пожарной безопасности, культурные- массовые мероприятия, слеты, походы учащихся с посещениями лесных массивов без учителей и разрешения лесхоза запретить.
- всем руководителям учреждений сумона укомплектовать учреждения первичными средствами пожаротушения, ремонт электрооборудования.
- создать на базе МАОУ СОШ юных добровольных пожарных дружин (ЮДПД) из числа старшеклассников.
5.Контроль над  исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Председатель администрации                            Кужугет С.С-С.

image1.png